

Motion om minskat våldsanvändande mot offentliga verksamheter i Uppsala kommun

Uppsala kommun har i flera avseenden och under en längre tid präglats av otrygghet. Oftast har det gällt Gottsunda, men ibland också andra områden. Det har handlat om omfattande bilbränder, bränder i containrar, soptunnor med mera, samt stenkastning mot bussar, räddningstjänst och polis.

Sverigedemokraterna har tidigare motionerat om kameraövervakning som ett av flera verktyg för att göra det lättare att lagföra och framförallt avskräcka de personer som är inblandade i detta. Detta har inte vunnit bifall i Uppsala kommunfullmäktige hittills.

Samhället behöver utöver kameraövervakning införa fler effektiva åtgärder mot den ökande otryggheten. Det är inte rimligt att tusentals Uppsalabor lever med oron över huruvida bilen är nedbränd eller om busslinjerna är inställda i flera dagar. Det leder till stora bekymmer för tusentals Uppsalabor varje gång detta våldsmönster upprepas.

Polismyndigheten har gått ut i UNT med att de inte klarar av att få fast förövarna, att de inte kan identifiera förövarna och att de är rädda för att själva bli skadade. Det ska tas på allvar att polismyndigheten är orolig över sina enskilda polisers säkerhet när de ska göra sitt jobb i vissa stadsdelar i Uppsala kommun.

För att åstadkomma förändring mynnar denna motion ut i förslag som är breda och enkla för de flesta partier att ställa sig bakom. Alla partier borde kunna komma överens om att våra viktiga samhällsfunktioner inte ska mötas av stenkastning, och att de som sysslar med sådana otyg ska straffas.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna

- att kommunen ska tillskriva regeringen om att skapa bättre förutsättningar för polismyndigheten att kunna lagföra brottslingar i gäng som våldför sig på samhällsviktiga funktioner i Uppsala kommun.
- att Uppsala kommun verkar för att brottslingar i gäng, som våldför sig på viktiga samhällsfunktioner, lagförs i högre antal och andel än vad som var fallet under våren 2016 vid liknande händelser i framtiden.
- att ge kommunstyrelsen i uppdrag att återrapportera till kommunfullmäktige om vidtagna åtgärder enligt ovanstående yrkanden.

Uppsala den 7 april 2016



Simon Alm

Gruppledare (SD) Uppsala kommunfullmäktige